L

DARÜLHADİS CAMii

Amasya'da
XV. yüzyılın sonlarına ait

cami ve darülhadis.
_j

Sofular mahallesinde yer alan ve Ab
dullah Paşa Camii veya Sofular Camii ad
larıyla da anı lan yapı, ll. Bayezid devri ri
dilinden Beylerbeyi Hacısinanbeyzade

Abdu llah Paşa (ö 896 / 1490-91) tarafın
dan cami ve darülhadis olarak hizmet
vermek üzere inşa ettirilmiş, vakfiyesi
ise baninin oğlu Defterdar Abdülkerim
Bey tarafından 907 (1501-1502) yılında
düzenlenmiştir. Abdülkerim Bey yapının
doğu yönüne 1505'te bir darülkurra ila
ve ettirmişse de bu kısım günümüze
ulaşmamıştır. Osmanlı devri boyunca ün
lü muhaddislerin ders verdikleri bu te
sis halen marnur durumdadır ve yalnız
cami olarak kullanılmaktadır.

Arazinin fazlaca meyilli olmasından

Edirne Kalesi 'nin
Manyas Kapısı civarında Germekapı cad
desinde yer alan külliye, ll. Murad tara
fından aslında bir darülhadis olarak in
şa ettirilmiştir. Halk arasında külliyenin
yaptırılmasının sebebi olarak Hz. Pey
gamber' irı, rüyasında ll. Murad'a bura-

da bir darülhadis yaptırmasını tavsiye
ettiği rivayeti yaygınlık kazanmıştır. 1224
( 1809-1 O) yılındaki tamirde yenilenen ca
minin kitabesinden. yapının 23 Şaban
838 (24 ıvı art 1435) tarihinde tamamlan
dığı öğrenilmektedir. Sol duvardaki pen
cereler arasında bozuk bir yazıda ise Koç
Ahmed adlı bir mimarın adı ve 1224 ta-

ki kubbe tonozlu ve sütunlu kısım ise
neredeyse yıkılmak üzeredir.

Bugün çok
harap vaziyette olan türbede sekiz ka
bir yer alır. Bunların Hüseyin Çelebi. Or
han Çelebi, Rukiye Sultan. Hatice Sultan.
Şehzade Ahmed. Şehzade Mehmed. Şeh
zade Selim ve Zeyneb Sultan'a ait olduk
ları tesbit edilmiştir. Burada yatan ki
şilerin ölüm tarihleri 853 (1449-50) ile
1127 ( 1715) yılları arasında değişmek-

Edirne Darülhadis Camii ' nin XX. yüzy ı l ba şl arına ait bir fotoğ ra f ı (Gud Ht. lv. xı xı ve icinden bir görünüş